



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

IV. Legegintzaldia

Iruñean, 1997ko otsailaren 21a

12 ZK.

A U R K I B I D E A

B SAILA:

Foru Lege Proposamenak:

- Foru Lege proposamena, Nafarroako Aurrezki Kutxetako zuzendaritza organoei buruzko apirilaren 21eko 7/1987 Foru Legea hein batean aldatzeari buruzkoa, «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentari Taldeak aurkeztua (3. or.).
- Urbasa eta Andiako Parke Naturalari buruzko Foru Lege proposamena. Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurugiro Batzordeak onetsirik irizpena (5. or.).

F SAILA:

Galderak:

- Nafarroako turismo sektorearen jardueraren garapenari buruzko galdera, «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentari Taldeak egina (9. or.).
- Gure Komunitatean ezarritako fidantzei buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak egina (9. or.).
- Mendillorri urbanizatzeko erabiliriko kontusailei buruzko galdera, Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak egina (10. or.).
- Gure Komunitateko farmazi-produktuen preskripzioari buruzko galdera, Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak egina (11. or.).
- “Lurzatiak biltzeko eta nekararitza alde aurretik uzteko neurrien gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina (11. or.).
- “Larreak sortu eta hobetzeko neurriaren gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina (12. or.).
- “Nekazarien eta abeltzainen prestakuntza eta nekazaritza dibertsifikatzeko zentroak izeneko ekintzen gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina (13. or.).
- “Orotariko aktiboen jarduerazko prestakuntza ekintzaren gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egina (13. or.).

- “Oihan eta ingurugiro neurrien gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egin (14. or.).
- “Landa turismoa izeneko neurriaren gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egin (15. or.).
- “Nafarroako 5b) xedea eskualdeko programazioko agiri bakarraren aplikazioaren ebaluaziorako laguntza” izeneko azterketari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak egin (15. or.).

G SAILA:**Jakinarazpenak, Deialdiak eta Oharrak:**

- Isabel Arboniés Bermejo andrea «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldean sartzea (17. or.).
- «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldearen kideak (17. or.).
- Nafarroako Kontuen Ganbarako 1997rako plantila organikoa eta 1996ko abenduaren 31n haren zerbitzuan zeuden funtzionarioen zerrenda (17. or.).

H SAILA:**Bestelako Testu Arau-Emaileak**

- 21/1997 Foru Dekretua, otsailaren 3koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren abenduaren 30eko 19/1992 Foru Legea aldatzen duena (19. or.).

B Saila:
FORU LEGE PROPOSAMENAK

Foru Lege proposamena, Nafarroako Aurrezki Kutxetako zuzendaritza organoei buruzko apirilaren 21eko 7/1987 Foru Legea hein batean aldatzeari buruzkoa

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1997ko otsailaren 17an egindako bilkuran, Erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

“Nafarroako Foru Eraentza Birrezarri eta Hobetzeari buruzko Lege Organikoaren 19.1.b) artikulua aitortzen dion legegintzarako ekimena erabiliz, «Nafarroako Demokratikoen Elkargunea» Parlamentari Taldeak k Nafarroako Aurrezki Kutxetako zuzendaritza organoei buruzko apirilaren 21eko 7/1987 Foru Legea hein batean aldatzeari buruzko Foru Lege Proposamena aurkeztu du.

Hori horrela, Biltzarreko Erregelamenduko 145 artikuluan ezarritakoarekin bat, Bozeramaleen Batzarra entzun ondoren, hona

ERABAKIA:

Lehena.- Foru Lege Proposamena Nafarroako Parlamentuko Aldizkarian argitara dadin agintzea.

Bigarrena.- Foru Lege Proposamen hori Nafarroako Gobernura igortzea, Erregelamenduko 142.2 artikuluan ezarritako ondorioetarako.”

Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

Foru Lege proposamena, Nafarroako Aurrezki Kutxetako zuzendaritza organoei buruzko apirilaren 21eko 7/1987 Foru Legea hein batean aldatzeari buruzkoa

ZIOEN AZALPENAK

Apirilaren 21eko 7/1987 Foru Legeak Nafarroako Aurrezki Kutxetako zuzendaritza organoak erregulatu zituen, Nafarroako Foru Eraentza Birrezarri eta Hobetzeko abuztuaren 10eko 13/1982 Lege Organikoko 56.1.f) artikuluan babesean, zertarako eta aipatu entitateak demokraziaren

bidean jartzeko, haien kudeaketaren inguruan bilzen diren interesei leku emanez eta organoetako eskumenak zabalduz, espezializazio printzipioari jarraituta.

7/1987 Foru Legeak kontuan hartu behar izan zuen, ezinbestez, Estatuko arautegiaren edukia, hain zuzen ere Aurrezki Kutxetako zuzendaritza organoei buruzko oinarriko arauak erregulatu zituen 31/1985 Legeak ezarritakoa, izan ere aipatu legeak xedapen horren azken xedapenetako laugarrenak haren edukia, hein handi batean, oinarriko arau deklaratu baitzuen.

Zentzu hori azpimarratu nahi izan zuen 1988.eko martxoaren 22ko Auzitegi Konstituzionalaren epaiak. Epai horri jarraituz, alde batetik 31/1985 Legeko manuetako batzuk Konstituzionalaren aurkako deklaratu dira, hain zuzen ere foru arautegiaren antzeko edukia dutenak, eta bestetik lege horren edukietako zenbait ez dira jada oinarritkotzat hartzen.

Horregatik guztirengatik, komeni da 7/1987 Foru Legea aldatzeko proiektu bat egitea, Auzitegi Konstituzionalaren aipatu epaiari egokitzeko.

Artikulu bakarra. Nafarroako Aurrezki Kutxetako zuzendaritza organoei buruzko apirilaren 21eko 7/1987 Foru Legeko ondoko artikulua honela geldituko dira:

Lehena.

“8. artikulua. Osaketa.

1. Aurreko artikuluan aipatu diren sektoreetako ordezkariak honako ehunekoen arabera banatu da:

a) Aurrezki Kutxako ezarleek Kontseilari Nagusien % 44ko ordezkariak izanen dute.

b) Aurrezki Kutxako pertsona edo entitate sortzaileek kontseilari nagusien % 11ko ordezkariak izanen dute. Pertsona edo entitate sortzaileek beren ordezkariak ehunekoen hein bat eman

ahal izanen diote interes sozialeko erakundeei edo toki udalbatzei, baldin eta haien jarduteko esparruan beste Aurrezki Kutxa batzuetako sortzaile ez badira.

c) Udalerri batean Aurrezki Kutxak bulego bat zabaldua badu, Udalbatzak kontseilari nagusien % 40ko ordezkari izanen du.

d) Aurrezki Kutxako enplegatuek kontseilari nagusien % 5eko ordezkari izanen dute.

2. Pertsona edo entitate sortzaileek dagokien ordezkari izan behar ez badute edo erabili nahi ez badute, ordezkari hori gainerako taldeen artean hainbanatuko da.”

Bigarrena.

“14. artikulua. Udalbatzetako ordezkarien hautaketa.

1. Udalbatzek zuzenean izendatuko dituzte beren kontseilari nagusiak, erregelamendu bidez zehaztuko den prozedura baten arabera, Aurrezki Kutxak bulegoa zabaldua duen udalerrietako udalbatzen ordezkari.

Udalbatza baten ordezkari bezala kontseilari nagusi izendatua izateko, Foru Lege honetako 9. artikuluan ezarritako baldintzak bete beharko dira, eta ezin izanen da 11. artikuluan adierazitako bateraezintasun kasuetako ezeinetan ere egon.

2. Toki korporazioek, baldin eta beste Aurrezki Kutxa baten jarduteko esparru berean edo hein batean berdinean lan egiten duen Aurrezki Kutxa baten sortzaileak badira, ezin izanen dute lehen-dabizikoaren ordezkari izendatu.”

Hirugarrena.

“22. artikulua. Osaketa eta eginkizunak.

1. Administrazio Kontseilua da Aurrezki Kutxaren finantzetako administrazio eta kudeaketa lanen eginkizuna duen organoa, bai eta Gizarte Ongintzaren Lanarena ere.

2. Administrazio kontseilariak ez dira hamaika baino gutxiago izanen ez eta hogeita bat baino gehiago ere. Talde horretan egonen dira Udalbatzetako ordezkariak, ezarleak, pertsona edo entitate sortzaileak eta Aurrezki Kutxako enplegatuek.

3. Administrazio kontseilariaren baten kargu uzte edo izendapenaren atzera botatze kasuetan, ordezkariak beteko du haren tokia gelditzen den aldi osoan.

Ordezkari talde bakoitzetik, xede hauetarako soilik, administrazio kontseilari adina ordezkari izendatuko dira, haiek izendatzen diren prozedura bera erabiliz.”

Laugarrena.

“23. artikulua. Ordezkariak.

Administrazio Kontseiluak guztien interesak ordezkari izanen ditu, eta lan horretan talde guztiek hartuko dute parte, Foru Lege honetako 8. artikulua Batzarre Orokorreko kideentzako ezarritako proportzio eta ezaugarri berdinekin. Hala ere, bereizkuntza hauek eginen dira:

a) Batzarre Orokorrek izendatuko ditu ezarleen ordezkari izanen diren administrazio kontseilariak, talde horretako kontseilari nagusiek proposatuta eta azken horien artean.

Ezarleen ordezkari izateko izangaiak aurkeztekoan, gutxienez, kontseilari nagusien kopurua zortzirenak aurkeztu beharko dira, izan ere ezarleen taldeari dagokiona.

Dena den, behar diren profesionaltasun beharrezkoak bete bai baina kontseilari nagusi izanen ez diren bi pertsona izendatu ahal izanen dira, gehienez ere.

b) Batzarre Orokorrek izendatuko ditu pertsona edo entitate sortzaileen ordezkari izanen diren administrazio kontseilariak, talde horretako kontseilari nagusiek proposatuta eta beraien artean.

c) Batzarre Orokorrek izendatuko ditu udalbatzetako ordezkari izanen diren administrazio kontseilariak, udalbatza horietako ordezkari diren kontseilari nagusiek proposatuta.

Izangaiak proposatu ahal izateko, talde hartako ordezkari diren kontseilari nagusien hamarrenak edo gehiago behar dira.

Izendapena udalbatzetako ordezkariak diren kontseilari nagusien aldekoa edo profesionaltasun beharrezkoak betetzen dituzten bestelako pertsonen aldekoa izan ahalko da, beti ere azken horiek bi baino gehiago ez badira.

d) Batzarre Orokorrek izendatuko ditu Aurrezki Kutxako enplegatuen ordezkari izanen diren administrazio kontseilariak, talde horretako kontseilari nagusiek proposatuta eta beraien artean.”

Bosgarrena.

“33. artikulua. Osaketa.

1. Kontrolerako Batzarrearen kideak lautik zortzira izanen dira eta Batzarre Orokorrek izendatuko ditu administrazio kontseilariak ez diren kideen artean, baina batzarre horretan, beti, udalbatzen, ezarleen, pertsona edo entitate sortzaileen eta Aurrezki Kutxako langileen ordezkariak izanen dira. Izangaiak aurkezteko orduan, Administrazio Kontseilariak aurkezteko xedatutakoari jarraituko zaio.

2. Gainera, Nafarroako Gobernuak gaitasuna eta prestakuntza tekniko egokiak dauzkaten pertsonen artean izendatutako ordezkari bat ere izan ahalko da Kontrolerako Batzorde horretan. Batzordearen bileretara joanen da eta hizpidea izanen du baina ez botorik.

3. Aurreko idazatian aipatu den Nafarroako Gobernuaren ordezkaria kenduta, mahaikide baten kargu uzte edo izendapenaren atzera botatzea gertatzen bada agintaldia bukatu baino lehen, mahaikide horri dagokion ordezkoak beteko du haren tokia gelditzen den aldiaren. Ordezkaritza talde bakoitzean, soilik idazati honetan aipatzen diren xedeetarako, mahaikide adina ordezko izendatuko dira, haiek izendatzeko prozedura bera erabiliz.

4. Kontrolerako Batzordeak batzordeburu bat eta idazkari bat izendatuko ditu bere kideen artean.

5. Kontrolerako Batzordeak eskatzen duen orotan, zuzendari nagusia bileretara joanen da, hizpidearekin baina botorik gabe.”

Xedapen Gehigarria

1. Foru Lege honek indarra hartu eta hiru hilabeteko epean, Nafarroako Gobernuak bera garatzeko eta aplikatzeko behar diren erregelamenduzko xedapen guztiak emanen ditu.

2. Arauzko xedapenek horiek indarra hartu eta sei hilabeteko epean, Aurrezki Kutxek beren estatutu eta erregelamenduak arau berrira egokitu eta Nafarroako Gobernuari igorriko dizkiote, onetsi ditzen.

Xedapen Indargabetzailea

Indarrrik gabe gelditu dira Foru Lege honetako edukiaren aurkakoak diren maila bereko edo beheagoko xedapen guztiak.

Urbasa eta Andiako Parke Naturalari buruzko Foru Lege proposamena

LURRALDEAREN ANTOLAMENDU, ETXEBIZITZA ETA INGURUGIRO BATZORDEAK ONETSIRIKO IRIZPENA

Biltzarreko Erregelamenduko 136.6 artikuluan ezarritakoa betetzeko asmoz, Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurugiro Batzordeak Urbasa eta Andiako Parke Naturalari buruzko Foru Lege proposamenari buruz onetsiriko Irizpena Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu dadin agintzen da. Propoamen hori 1996ko urriaren 11ko 53 zk.ko Biltzarreko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

– Irizpen horri buruz emendakin hauek defendatzen ahalko dira Osoko Bilkuran:

1, 2, 3, 6, 7, 8, 14 eta 19 emendakinak, «Ezker Abertzalea» Parlamentari Taldeak aurkeztuak.

Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

Urbasa eta Andiako Parke Naturalari buruzko Foru Lege proposamena

ZIOEN AZALPENA

Urbasako eta Andiako mendiek naturgune bat osatzen dute, geologia, biologia, ekologia, esteti-

ka, paisaje, arkeologia eta soziokultura aldetik balio multzo zabal batez hornitua.

Geologia aldetik, bi mendiek kararrizko mazizo zabal bat osatzen dute, morfoegitura bereziak dituen Pirinio-Kantauriko eremuan. Faktore bioklimatikoez karst zabalean menderen mende egindako lanak paisaje mineral berezi bat taxutu dute eta, barrenetik, tamaina gaitzeko akuifero bat, interesgarria oso hurbileko populazio guneetako giza hornidurarako, Iruñea eta horren ingurunea barne. Horri zoru podsolidoen berezitasun edafologikoa erantsi behar zaio, bakarra baita Galiziakoekin batera penintsularen eremuan.

Biologiaren ikuspegitik, mendi horietan biltzen dira erregio eurosiberiar-atlantiarreko eta mediterraniar-iberiarreko bioaniztasunaren elementu biogeografiko endemiko bereizgarriak. Adierazgarri aipagarrienen artean, ugatza, uhandre alpetarra eta bertako landareen zenbait taxon daude: *Scrophularia crithmifolia*, burundana subespezia, *Cochlearia aragonensis*, navarrana subespezia, *Genista eliasennenii*, *Arenaria vitoriana*, *Lathyrus vivanii*, *Narcissus varduliensis* eta *Dryopteris cartusiana*.

Ekologia aldetik, mendi hauetan Europako Elkartearen intereseko habitatak daude, hala deklaraturata baitaude habitat naturalak eta basa fauna eta flora zaintzeko Kontseiluaren 1992ko maiatzaren 21eko 92/43/EEE Zuzentarauan. Horien artean, interes berezia dute pagadi azidofi-loek, baso horiei lotutako txilardiek eta soilune eta harkaitzetako larreek.

Estetika aldetik, lurralde hori Nafarroa hezeko eta trantsizioko paisaje adierazgarrienetako bat da, edertasun natural handikoa, mendez mende oihan eta larreen erabileraren bitartez areagotu dena, sistema erdinatural orekatu harmoniotsuak sortarazi baititu.

Ondare arkeologiko aberatsa gaur arte iraun duen antzinako artzain kulturaren lekukoa da, duen garrantzi historikoa oraindik aitortzekoa badu ere.

Ezin da ahanzi Urbasako eta Andiako mendiak antzina-antzinako ondare historikoa direla Nafarroa osoarentzat. Horren administrazioa eta gestioa, alde batetik, Koroaren eta, ondoren, egungo Nafarroako Gobernura arte, foru erakundeen lanari esker etorri zaigu, eta, bestetik, Amekoako Limitaciones mendiko Administrazio Batzarreari esker. Mendez mende iraun duen tradiziozko entitate da hori, Lege honek aitortu eta babesten dizkion ahalmen historikoak dituen, Nafarroako ohiturazko Zuzenbidearen muina delako.

Hain da oparoa bi mendi horietan bildutako balio natural anitza, ezen foru erakunde publikoen babes juridikoa behar baitute, naturgunearen kontserbazioa eta iraupena bermatuko badira. Horiek baliabide naturalen erabilera ordenatuarekin bateragarriak dira sektore eta eragile sozialen bitartez.

Gehiago ere bada: lurralde hori babesteko arrazoi estrategikoa dago, erreserba natural horri darion uraren kalitatea segurtatzen delako, izan ere, haren erabilerak mendien muga fisikoetatik askoz haratago egiten baitu, nafar populazioaren gehiengo zabal batengana hedatzeko, hiriburuan eta ingurunean bizi dena ere hartuz.

Urbasako eta Andiako mendiak Natur Parke deklaraturata figura juridiko egokiena da, ez bakarrik balore horiek edo uraren nahiz ekosistemen kontserbazioa identifikatzeko, baita plangintza eta gestio integral koherenteak bermatzeko, egungo eskaerak eta sor daitezkeenak bat etor daitezten.

Natur Parkearen bitartez, gainera, gizarte nafar guztiak eredu garritzat du aurreko belaunaldiak basoan egindako probetxamendu ordenatu eta arrazionala, gaur egun hain ohikoa dugun

garapen jasangarriaren teoria ospetsua gauzatu eta aplikatu baitute aspalditik.

Gainera, Natur Parkea da eskualdeko biztanleek (Limitacionesko Batzarrea, Burunda Ibarra, Arañazko Komunitatea eta beste) mendez mende garatu duten erabilera eta gestioko formula tradizionalak hobekien babesten dituen botere publikoen deklarazioa. Halaber, Natur Parkeak bultzatu eta handitzen du tradiziozko eta artisautzako sektoreek beraiek sortutako produktuen berezitasunagatik balio ekonomikoa eta, aldi berean, erakargunea da kanpoko baliabide ekonomikoentzat mendi ingurura eta hirigune hurbilenetara gerturatzeko, eskualdeko garapen sozioekonomikorako dakarren onuraz gain.

Natur Parkeak 21.408 hektarea hartzen ditu denetara, honela banaturik: 4.700 hektarea Andia-ko mendian, 11.399 hektarea Urbasako mendian, Nafarroako Gobernuaren esku, 5.190 hektarea Limitaciones mendian, Erauldik eta Etxabarritik banandutako zatia barne dela, eta 119 hektarea Urederra ibaiaren iturburuko Natur Erreserban.

Natur Parkea deklaratzeko, eremuko Natur Baliabideak Antolatuzeko Plana prestatu eta onetsi behar zen, eta hori 1996ko uztailaren 1ean onetsitako Foru Dekretuaren bidez egin zen.

Bai deklarazioan, bai Natur Parkearen kudeaketan, kontutan hartu dira, errespetatu eta babestu Limitaciones mendiko Batzarrearen eskubide historikoak, tradiziozko Batasun administratiboa denez gero, baita Burunda eta Arañazko Komunitatearen eta Deierriko Udalaren eskubideak ere, Planaren arautegian propio bildutakoak, haren parte baitira aurrerantzean.

Limitaciones Mendiko Batzarreak kudeatuko du Natur Parkea bere lurraldean, eta Nafarroako Gobernuak gainerakoan, bi lurraldeok kudeatzeko mendez mende erabili diren formulei jarraipena emanez.

Urbasako eta Andiako mendiak kudeatzeko partaidetza sozialerako, Nafarroako Gobernuak Patronatu bat sortzeko asmoa du, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren, udal dermioa parkearen lurralde esparruaren barruan duten edo harekin mugak dituzten toki entitateen, Limitaciones mendiko Batzarrearen, Nafarroako Ingurugiro Kontseiluan ordezkariak dituzten elkar-te ekologisten, Urbasa eta Andiako Larre Batzarrearen eta Natur Parkearen lurralde esparruan zuzenean interesatuta dauden beste sektoreen ordezkariak osaturik, erregelamendu bidez ezarriko den modu eta osaketarekin. Horrekin nafar guztien ondarea den eta Nafarroako Foru Komu-

nitateak bere-berea duen naturgune honen gestio integrala, partaide bidezkoa, sendotzen da.

1. artikulua. Natur Parke deklaritzen da Urbasako eta Andiako mendiek, Limitaciones mendiak eta Urederra ibaiaren iturburuko Natur Erreserbak (RN-14) osatutako eremua, muga hauek dituen:

– Iparraldeko muga: Urbasako eta Andiako mendien muga Ziordia, Olazti, Altsasu, Urdiain, Iturmendi, Bakaiku, Etxarri-Aranatz, Ergoiena, Uharte-Arakil, Irañeta eta Arakilgo udal mugapeekin.

– Ekialdeko muga: Andiako mendiaren muga Ollaran eta Goñibarko udal dermioekin.

– Hegoaldeko muga, ekialdetik mendebaldera: Urbasako eta Andiako mendien muga Gesalatz, Lezaun eta Abartzuzako udal dermioekin, non Urbasako mendiaren muga utzi eta Ameskoako Limitacionesen hegoaldeko mugari jarraitzen baitio, Ameskoabarren, Eulate, Aranaratxe eta Larranako dermioekin muga eginez, Araba eta Nafarroa arteko muga administratiboraino.

– Mendebaldeko muga: Araba eta Nafarroa arteko muga.

2. artikulua. Natur Baliabideak Antolatzeko Planak, Nafarroako Gobernuak 1996ko uztailearen 1eko 267/1996 Foru Dekretuaren bidez onetsita-koak, arautuko du Urbasako eta Andiako Natur Parkea, baita hark izan ditzakeen aldatetek ere.

3. artikulua. Ameskoako Limitaciones mendiko Batzarreak bere esku izaten jarraituko du Urbasako Limitaciones mendia erabili eta kudeatzeko ahalmen historikoak.

2. Urbasa eta Andiako Larre Batzarreak, baita aitorturiko eskubide historikoei eusten dieten beste ente batzuek ere, kasuan kasuko jarduketara esparruaren barruan, egin izan dituzten moduan gorde eta zainduko dituzte haiek.

3. Artikulu honetako aurreko bi idaztatietan aurreikusirik ez dagoen horretan, Nafarroako lurralde antolamendu eta hirigintzari eta naturguneei buruzko legeria orokorrarekin bat jardungo da.

4. artikulua. 1. Nafarroako Gobernuaren Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuari dagokio Natur Parkearen kudeaketa Urbasako eta Andiako mendietan eta Urederra ibaiaren iturburuko Natur Erreserban, Limitaciones mendiaren lurraldean izan ezik.

2. Limitaciones mendiko Batzarreari dagokio Natur Parkearen kudeaketa Limitaciones mendia-

ren lurraldean eta, kasuan-kasuan, Ameskoako udalei.

Hori dela eta, Limitaciones mendiko Batzarrea izanen da Urbasako eta Andiako Natur Parkea kudeatuko duen organo administratiboa Limitaciones mendiaren lurraldean. Limitacionesko Batzarreak izanen ditu egungo antolamendu juridikoak Natur Parkeetako gestio organoei ematen dizkien ahalmen eta eskumen administratibo guztiak.

3. Limitaciones mendian egin daitezkeen jarduera eta erabilerak Limitaciones mendiko Batzarreak onetsitako Ordenantzei lotuko zaizkie, ordenantzak aurkeztu eta bi hilabeteko epean Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak haien legezketasunari buruzko txostena eman ondoren.

Limitaciones mendiko Ordenantzek espazioak kontserbatzeko legediak Erabilera eta Kudeaketako Plan Zuzentzaileei emandako izaera eta ondorioak izanen dituzte.

4. Nafarroako Gobernuaren eta Limitacionesko Batzarrearen arteko lankidetzaz eta kooperaziorako, bi erakundeek haien ordezkariak osatutako lankidetzaz organoa sortu ahal dute, bien adostasunarekin.

5. artikulua. 1. Kudeaketan parte hartu eta laguntzeko organo gisa, Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak, Urbasako eta Andiako Natur Parkearen barreneko eremuan, Patronatu bat sortuko du, Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilaria edo bere ordezkari agintaria buru dela, erregelamendu bidez ezarriko diren eginkizun eta osaketarekin.

2. Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren, udal dermioa parkearen lurralde esparruaren barruan duten edo harekin mugak dituzten toki entitateen, Limitaciones mendiko Batzarrearen, Nafarroako Ingurugiro Kontseiluan ordezkariak dituzten elkarte ekologisten, Urbasa eta Andiako Larre Batzarrearen eta Foru Lege honetako 1. artikuluan zehazturiko lurralde esparruan zuzenean interesatuta dauden beste sektoreen ordezkariak osatuko dute Patronatua.

Xedapen Iragankorra

1. Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak behar diren ekimenak bultzatuko ditu Urbasako eta Andiako Natur Parkeko Patronatua eratu dadin, urtebetean gehienez ere.

2. Natur Baliabideak Antolatzeko Plana garatzeko eta parkearen esparruan, Limitaciones men-

dia salbu, Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak Erabilera eta Kudeaketako Plan Zuzentzailea prestatuko du kasuan kasuko erabilpenean zuzenean esku sartzen duten sektoreek parte harturik.

Plan hori urtebeteko epearen barruan prestatuko da eta Nafarroako Gobernuak onetsiko du, Patronatuak txostena eman ondoren.

3. Limitaciones mendiko Batzarreak bere ordenantzak berrikusiko ditu zentzuzko epean, Foru Lege honek indarra hartzen duenetik. Epe hori Ordenantzen proiektua Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuan, aginduzko txostena eman dezan, aurkeztu gabe iraganez gero, horrek errekerimendua egingen dio Batzarreari hiru hilabeteko epean aurkez dezan,

eta hori egin gabe iraganez gero, Departamentuak subrogatuko du haren erredakzioa eta Nafarroako Gobernuari igorriko dizkio Ordenantzak, onets ditzan.

Beti ere berrikusiriko Ordenantzak Urbasa eta Andiako Natur Baliabideak Antolatzeko Planari gaineratuko zaizkio.

Azken Xedapenak

Lehendabizikoa. Ahalmena ematen zaio Nafarroako Gobernuari behar diren xedapenak eman ditzan Foru Lege hau garatu eta betearazteko.

Bigarrena. Foru Lege honek Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunean hartuko du indarra.

F Sails:
GALDERAK

Nafarroako turismo sektorearen jardueraren garapenari buruzko galdera

«NAFARROAKO DEMOKRATEN ELKARGUNEA» PARLAMENTARI TALDEAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1997ko otsailaren 17an egindako bilkuran, «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentari Taldeak Nafarroako turismo sektorearen jardueraren garapenari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

GALDERAREN EDUKIA

“Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentari Taldeko Bozeramalea den Juan Cruz Alli Aranguren Foru Parlamentari jaunak Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondorengoek ezartzen dutenaren babesean, honako galdera hau egiten du idatziz erantzun diezaioten.

Mezubideetan Nafarroako Gobernuak turismoaren sektorean dituen inbertsioei buruzko datuak ageri izan dira. Informazio horietatik ateratzen den

ondorioa da Gobernuak inbertsioak bertan behera utziko dituela jarduera hau garatuta dagoela uste duelako. Horren aurrean, honako hau galdetu nahi dugu:

1.- Uste al du Gobernuak Nafarroan turismoaren sektoreko jarduera nahiko garaturik dagoela?

2.- Baldin eta 1993 urteaz geroztik turismo-jarduera garatzeko eskaerak gora egin badu, zergatik utzi ditu bertan behera Nafarroako Gobernuak jarduera honentzako laguntzak?

3.- Turismo-jarduerarik handieneko balizko eremuak Nafarroako mendialdean egonik, zergatik utziko dio Nafarroako Gobernuak Mendialdean jarduera hau sustatzeari, eta eutsiko die Erdialdean eta Erriberako dirulaguntzei, hor eskaerarik ez dagoelarik?

4.- Garapen-bide hau murrizten bada, zer beste aukera proposatzen ditu Nafarroako Gobernuak Mendialdeko gainbehera ekonomikoa gainditzeko?

Iruñean, 1997ko otsailaren 10a

Bozeramalea: Juan Cruz Alli Aranguren

Gure Komunitatean ezarririko fidantzei buruzko galdera

MARTIN LANDA MARCO FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1997ko otsailaren 17an egindako bilkuran, Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak gure Komunitatean ezarririko fidantzei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

GALDERAREN EDUKIA

“Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra” Parlamentari Taldeko kidea den Martín Landa Marco Foru Parlamentari jaunak Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondorengoek ezartzen dutenaren babesean, honako galdera hau egiten du idatziz erantzun diezaioten.

Diputatuen Kongresuan Hiri Errentamenduei buruzko Legeaz eztabaidatu zenean, fidantzen gaia ere eztabaidatu zen, besteak beste. Emaitza aurreko legegintzaldian ezarritakoari jarraikiz etorri zen, hau da, hilabeteko bat etxebizitzaren kasuan eta bi saltokien kasuan.

1996ko Estatuko Aurrekontu Orokorren neurri lagungarriei buruzko Lege Proiektuan, eta egun indarrean dagoen 1997ko Estatuko Aurrekontu Orokorren neurri lagungarriei buruzko Legean atal

hau aldatu da, edozein erakunde publiko fidantza eratzetik salbuetsita utzen delarik.

Komunitate Autonomoei dagokie fidantzak non, noren aurrean eta zertarako erabil daitezkeen arautzea.

Horregatik jakin nahi da:

1.- Nafarroako Gobernuak kontrolatzen al du zenbat fidantza eratu den gure Foru Komunitatean, eta zenbat egiten duten?

2.- Zenbat fidantza eratu da Nafarroan eta zenbat egiten dute?

3.- Zertan erabiltzen dira fidantza horiek? Fidantza hauek, ez ahaztu, gordailatu egin behar dira, eta ez errentamendu egileen esku utzi.

Iruñean, 1997ko otsailaren 11

Foru Parlamentaria: Martín Landa Marco

Mendillorri urbanizatzeko erabiliriko kontusailei buruzko galdera*ION IÑAKI ERRO ARMENDARIZ FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1997ko otsailaren 17an egindako bilkuran, Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak Mendillorri urbanizatzeko erabiliriko kontusailei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

GALDERAREN EDUKIA

“Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra” Parlamentari Taldeko kidea den Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak Parlamentuko

Erregelamenduko 184. artikulua eta ondorengoek ezartzen dutenaren babesean, honako galdera hau egiten du idatziz erantzun diezaioten.

– Esan bedi 1995 eta 1996 urteetan zer kontusail ekonomiko eta zer kontzeptupean eman diren ohiko ondasun eta zerbitzuen zein inbertsio errealen gastu-kapituluetan Mendillorriko urbanizazioarentzat. Esan bedi, halaber, 1997ko aurreikuspena zein den.

– Esan bedi 1995 eta 1996 urteetan zer kontusail ekonomiko eta zer kontzeptupean eman zaizkion ohiko ondasun eta zerbitzuen zein inbertsio errealen gastu-kapituluetan Eguesibarko Udalariko Mendillorriko urbanizazioa dela aitzakia. Esan bedi, halaber, 1997ko aurreikuspena zein den.

Iruñean, 1997ko otsailaren 11

Foru Parlamentaria: Ion Iñaki Erro Armendáriz

Gure Komunitateko farmazi-produktuen preskripzioari buruzko galdera

ION IÑAKI ERRO ARMENDARIZ FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1997ko otsailaren 17an egindako bilkuran, Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak gure Komunitateko farmazi-produktuen preskripzioari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

GALDERAREN EDUKIA

“Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra” Parlamentari Taldeko kidea den Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentari jaunak Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondorengok ezartzen dutenaren babesean, honako galdera hau egiten du idatziz erantzun diezaioten.

Osasun Ministroak gaztigu bat igorri zuen atzo, merkatuan sartuko diren botika generikoek bete beharko dituzten baldintzen gaia garatzen duena.

Egun botika hauek Estatuan agintzen direnen ehuneko 1 baizik ez dira, eta 2.000 urtean harrapatuko duten merkatu-kuotak 300.000 milioi pezeta egingo duela espero da. Salneurriari dagokionean, hau %25 merkeagoa izango da markarena baino erabiltzaileentzat (bai hiritarrentzat, baita administrazioarentzat ere), generikoak marka komertzialak duen gai aktibo terapeutiko bera izango duelarik. Hau guztia Osasun Ministroak esan duenaren arabera.

Horregatik jakin nahi da:

– Zer ehuneko egin dute botika generikoek Foru Komunitatean azken urtean agindu diren botika-produktu guztien artean?

– Zenbateko aurrezki ekonomiko ekarriko eta merkatu-bolumena egingen dute, datozen 5 urteetan eta Foru Komunitatean, botika generikoen merkaturatzea garatzen duen gaztigua abian jarri ondoren?

– Zer neurri hartuko du Nafarroako Gobernuak botika generikoen produkzio-garapena, merkaturatzea eta preskripzioa bultzatzeko?

Iruñean, 1997ko otsailaren 11

Foru Parlamentaria: Ion Iñaki Erro Armendáriz

“Lurzatiak biltzeko eta nekararitzza alde zurretik uzteko neurrien gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruzko galdera

JOSE JAVIER SANCHEZ TURRILLAS FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1997ko otsailaren 17an egindako bilkuran, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak “Lurzatiak biltzeko eta nekararitzza alde zurretik uzteko neurrien gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

GALDERAREN EDUKIA

José Javier Sánchez Turrillas Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentari Taldeari atxikiriko Foru Parlamentari jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. eta hurrengo artikuluetan ezarrikoaren babesean, parlamentu-galdera hau egiten du, idatziz erantzun dakion:

Nafarroako Gobernuo Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Kontseilariak, 1995eko azaroaren 6an eman zuen Foru Aginduaren bidez, lehiaketa irekiaren bitartez, “Nafarroako Herri Xeheen Garapenari laguntzeko programa operatiboko lurzatiak biltzeko eta nekararitzza alde zurretik uzteko neurrien gizarte

eta ekonomi eraginaren ebaluazioa (1990-1993)” izeneko azterketa esleitzea baimendu zuen. Haren kontrataren aurrekontua 5.000.000 pezeta-koa da, BEZa barne.

Azterketa horri dagokionez, afera hauetaz argi-bideak eskatzen dira:

- 1.- Deialdiaren egunaz.
- 2.- Proposamenak aurkezteko mugaegunaz.
- 3.- Proposamen ekonomikoak irekitzeko egunaz.

4.- Aurkezturiko proposamenen zerrendaz (proposatzailearen izenaz, aurrekontuaz eta azterketa aurkezteko mugaegunaz).

5.- Lehiaketaren esleipen-hartzaileaz, aurrekontuaz eta aurkezteko epeaz.

6.- Kontratua izenpetzeko egunaz.

7.- Azterketa aurkezteko egunaz.

8.- Haren ondorioen laburpenaz.

Iruñean, 1997ko otsailaren 11

Foru Parlamentaria: José Javier Sánchez Turrillas

“Larreak sortu eta hobetzeko neurriaren gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruzko galdera

JOSE JAVIER SANCHEZ TURRILLAS FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1997ko otsailaren 17an egindako bilkuran, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak “Larreak sortu eta hobetzeko neurriaren gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu dadin agintzen da.

Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

GALDERAREN EDUKIA

José Javier Sánchez Turrillas Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentari Taldeari atxikiriko Foru Parlamentari jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. eta hurrengo artikuluetan ezarrikoaren babesean, parlamentu-galdera hau egiten du, idatziz erantzun dakion:

Nafarroako Gobernuak Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Kontseilariak, 1995eko azaroaren 6an eman zuen Foru Aginduaren bidez, lehiaketa irekiaren bitartez, “Nafarroako Herri Xehean Garapenari laguntzeko programa operatiboko larreak sortu eta hobetzeko neurriaren gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa (1990-1993)” izeneko azterketa esleitzea baimendu zuen. Haren kontrataren aurrekontua 5.000.000 pezetakoa da, BEZa barne.

Azterketa horri dagokionez, afera hauetaz argi-bideak eskatzen dira:

1.- Deialdiaren egunaz.

1.- Deialdiaren egunaz.

2.- Proposamenak aurkezteko mugaegunaz.

3.- Proposamen ekonomikoak irekitzeko egunaz.

4.- Aurkezturiko proposamenen zerrendaz (proposatzailearen izenaz, aurrekontuaz eta azterketa aurkezteko mugaegunaz).

5.- Lehiaketaren esleipen-hartzaileaz, aurrekontuaz eta aurkezteko epeaz.

6.- Kontratua izenpetzeko egunaz.

7.- Azterketa aurkezteko egunaz.

8.- Haren ondorioen laburpenaz.

Iruñean, 1997ko otsailaren 11

Foru Parlamentaria: José Javier Sánchez Turrillas

“Nekazarien eta abeltzainen prestakuntza eta nekazaritza dibertsifikatzeko zentroak izeneko ekintzen gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruzko galdera

JOSE JAVIER SANCHEZ TURRILLAS FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1997ko otsailaren 17an egindako bilkuran, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak “Nekazarien eta abeltzainen prestakuntza eta nekazaritza dibertsifikatzeko zentroak izeneko ekintzen gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

GALDERAREN EDUKIA

José Javier Sánchez Turrillas Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentari Taldeari atxikiriko Foru Parlamentari jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. eta hurrengo artikuluetan ezarritakoaren babesean, parlamentu-galdera hau egiten du, idatziz erantzun dakion:

Nafarroako Gobernuak Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Kontseilariak, 1995eko azaroaren 6an eman zuen Foru Aginduaren bidez, lehiaketa irekiaren bitartez, “Nafarroako Herri Xeheen Garapenari laguntzeko pro-

grama operatiboko nekazarien eta abeltzainen prestakuntza eta nekazaritza dibertsifikatzeko zentroak izeneko ekintzen gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa (1990-1993)” izeneko azterketa esleitzea baimendu zuen. Haren kontratua aurrekontua 5.000.000 pezetakoa da, BEZa barne.

Azterketa horri dagokionez, afera hauetaz argibideak eskatzen dira:

- 1.- Deialdiaren egunaz.
- 2.- Proposamenak aurkezteko mugaegunaz.
- 3.- Proposamen ekonomikoak irekitzeko egunaz.
- 4.- Aurkezturiko proposamenen zerrendaz (proposatzailearen izenez, aurrekontuaz eta azterketa aurkezteko mugaegunaz).
- 5.- Lehiaketaren esleipen-hartzaileaz, aurrekontuaz eta aurkezteko epeaz.
- 6.- Kontratua izenpetzeko egunaz.
- 7.- Azterketa aurkezteko egunaz.
- 8.- Haren ondorioen laburpenaz.

Iruñean, 1997ko otsailaren 11

Foru Parlamentaria: José Javier Sánchez Turrillas

“Orotariko aktiboen jarduerazko prestakuntza ekintzaren gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruzko galdera

JOSE JAVIER SANCHEZ TURRILLAS FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1997ko otsailaren 17an egindako bilkuran, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak “Orotariko aktiboen jarduerazko prestakuntza ekintzaren gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

GALDERAREN EDUKIA

José Javier Sánchez Turrillas Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentari Taldeari atxikiriko Foru Parlamentari jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. eta hurrengo artikuluetan ezarritakoaren babesean, parlamentu-galdera hau egiten du, idatziz erantzun dakion:

Nafarroako Gobernuak Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Kontseilariak, 1995eko azaroaren 6an eman zuen Foru Aginduen bidez, lehiaketa irekiaren bitartez, "Nafarroako Herri Xehean Garapenari laguntzeko programa operatiboko orotariko aktiboen jarduerazko prestakuntza ekintzaren gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa (1990-1993)" izeneko azterketa esleitzea baimendu zuen. Haren kontrataren aurrekontua 5.000.000 pezetakoa da, BEZa barne.

Azterketa horri dagokionez, afera hauetaz argibideak eskatzen dira:

- 1.- Deialdiaren egunaz.
 - 2.- Proposamenak aurkezteko mugaegunaz.
 - 3.- Proposamen ekonomikoak irekitzeko egunaz.
 - 4.- Aurkezturiko proposamenen zerrendaz (proposatzailearen izenaz, aurrekontuaz eta azterketa aurkezteko mugaegunaz).
 - 5.- Lehiaketaren esleipen-hartzaileaz, aurrekontuaz eta aurkezteko epeaz.
 - 6.- Kontratua izenpetzeko egunaz.
 - 7.- Azterketa aurkezteko egunaz.
 - 8.- Haren ondorioen laburpenaz.
- Iruñean, 1997ko otsailaren 11
- Foru Parlamentaria: José Javier Sánchez Turrillas

“Oihan eta ingurugiro neurrien gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruzko galdera

JOSE JAVIER SANCHEZ TURRILLAS FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1997ko otsailaren 17an egindako bilkuran, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak "Oihan eta ingurugiro neurrien gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa" izeneko azterketari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betetz, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu dadin agintzen da.

Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

GALDERAREN EDUKIA

José Javier Sánchez Turrillas Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentari Taldeari atxikiriko Foru Parlamentari jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. eta hurrengo artikuluetan ezarritakoaren babesean, parlamentu-galdera hau egiten du, idatziz erantzun dakion:

Nafarroako Gobernuak Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Kontseilariak, 1995eko azaroaren 6an eman zuen Foru Aginduen bidez, lehiaketa irekiaren bitartez, "Nafarroako Herri Xehean Garapenari laguntzeko programa operatiboko oihan eta ingurugiro neurrien gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa (1990-1993)" izeneko azterketa esleitzea baimendu zuen. Haren kontrataren aurrekontua 5.000.000 pezetakoa da, BEZa barne.

Azterketa horri dagokionez, afera hauetaz argibideak eskatzen dira:

- 1.- Deialdiaren egunaz.
 - 2.- Proposamenak aurkezteko mugaegunaz.
 - 3.- Proposamen ekonomikoak irekitzeko egunaz.
 - 4.- Aurkezturiko proposamenen zerrendaz (proposatzailearen izenaz, aurrekontuaz eta azterketa aurkezteko mugaegunaz).
 - 5.- Lehiaketaren esleipen-hartzaileaz, aurrekontuaz eta aurkezteko epeaz.
 - 6.- Kontratua izenpetzeko egunaz.
 - 7.- Azterketa aurkezteko egunaz.
 - 8.- Haren ondorioen laburpenaz.
- Iruñean, 1997ko otsailaren 11
- Foru Parlamentaria: José Javier Sánchez Turrillas

“Landa turismoa izeneko neurriaren gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruzko galdera

JOSE JAVIER SANCHEZ TURRILLAS FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1997ko otsailaren 17an egindako bilkuran, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak “Landa turismoa izeneko neurriaren gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa” izeneko azterketari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

GALDERAREN EDUKIA

José Javier Sánchez Turrillas Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentari Taldeari atxikiriko Foru Parlamentari jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. eta hurrengo artikuluetan ezarritakoaren babesean, parlamentu-galdera hau egiten du, idatziz erantzun dakion:

Nafarroako Gobernuak Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Kontseilariak, 1995eko azaroaren 6an eman zuen Foru Aginduaren bidez, lehiaketa irekiaren bitartez, “Nafarroako Herri Xehean Garapenera laguntzeko programa operatiboko landa turismoa izeneko neurriaren gizarte eta ekonomi eraginaren ebaluazioa (1990-1993)” izeneko azterketa esleitzea baimendu zuen. Haren kontrataren aurrekontua 5.000.000 pezetakoa da, BEZa barne.

Azterketa horri dagokionez, afera hauetaz argibideak eskatzen dira:

1.- Deialdiaren egunaz.

2.- Proposamenak aurkezteko mugaegunaz.

3.- Proposamen ekonomikoak irekitzeko egunaz.

4.- Aurkezturiko proposamenen zerrendaz (proposatzailearen izenaz, aurrekontuaz eta azterketa aurkezteko mugaegunaz).

5.- Lehiaketaren esleipen-hartzaileaz, aurrekontuaz eta aurkezteko epeaz.

6.- Kontratua izenpetzeko egunaz.

7.- Azterketa aurkezteko egunaz.

8.- Haren ondorioen laburpenaz.

Iruñean, 1997ko otsailaren 11

Foru Parlamentaria: José Javier Sánchez Turrillas

“Nafarroako 5b) xedea eskualdeko programazioko agiri bakarraren aplikazioaren ebaluaziorako laguntza” izeneko azterketari buruzko galdera

JOSE JAVIER SANCHEZ TURRILLAS FORU PARLAMENTARI JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1997ko otsailaren 17an egindako bilkuran, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentari jaunak “Nafarroako 5b) xedea eskualdeko programazioko agiri bakarraren aplikazioaren ebaluaziorako laguntza” izeneko azterketari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

GALDERAREN EDUKIA

José Javier Sánchez Turrillas Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentari Taldeari atxikiriko Foru Parlamentari jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. eta hurrengo artikuluetan ezarritakoaren babesean, parlamentu-galdera hau egiten du, idatziz erantzun dakion:

Nafarroako Gobernuak Nekazaritza, Abeltzaintza eta Herrien Sustapenerako Kontseilariak, 1995eko azaroaren 6an eman zuen Foru Aginduaren bidez, lehiaketa irekiaren bitartez, "1994-99 eperako Nafarroako 5b) xedea eskualdeko programazioko agiri bakarraren aplikazioaren ebaluaziorako laguntza" izeneko azterketa esleitzea baimendu zuen. Haren kontrataren aurrekontua 4.000.000 pezetakoa da, BEZa barne.

Azterketa horri dagokionez, afera hauetaz argibideak eskatzen dira:

- 1.- Deialdiaren egunaz.
- 2.- Proposamenak aurkezteko mugaegunaz.
- 3.- Proposamen ekonomikoak irekitzeko egunaz.
- 4.- Aurkezturiko proposamenen zerrendaz (proposatzailearen izenaz, aurrekontuaz eta azterketa aurkezteko mugaegunaz).
- 5.- Lehiaketaren esleipen-hartzaileaz, aurrekontuaz eta aurkezteko epeaz.
- 6.- Kontratua izenpetzeko egunaz.
- 7.- Azterketa aurkezteko egunaz.
- 8.- Haren ondorioen laburpenaz.

Iruñean, 1997ko otsailaren 11

Foru Parlamentaria: José Javier Sánchez Turrillas

G Saila:
JAKINARAZPENAK, DEIALDIAK ETA OHARRAK

Isabel Arboniés Bermejo andrea «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldean sartzea

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1997ko otsailaren 17an eginiko bilkuran, Isabel Arboniés Bermejo andrea «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldean sartu dela jakitun dagoela adieraztea erabaki zuen.

Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

«Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldearen kideak

Pablo Lorente Zapatería jaunak bere karguari uko egin dionez eta Isabel Arboniés Bermejo andrea «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldean sartu denez, hona hemen Parlamentari Talde hori osatzen duten Foru Parlamentariak:

Taberna Monzón, Félix M^a
Landa Marco, Martín

Erro Armendáriz, Ion Iñaki
Nuin Moreno, José Miguel
Arboniés Bermejo, Isabel
Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

Nafarroako Kontuen Ganbarako 1997rako plantila organikoa eta 1996ko abenduaren 31n haren zerbitzuan zeuden funtzionarioen zerrenda

Kontuen Ganbarako Lehendakariak, beheko egunean, ebazpen hau eman du:

“Nafarroako Langileriaren Estatutuko 14. artikulua ezartzen duenez, nahitaezkoa da Erakundeko plantila organikoa eta haren funtzionarioen zerrenda urtero onestea.

Hori horrela, Langile Batzarra entzun ondoren,

EBATZI DUT:

1.- Nafarroako Kontuen Ganbarako 1997rako plantila organikoa onestea, 1. agiri erantsi gisa igortzen dena.

2.- 1996ko abenduaren 31n haren zerbitzuan zeuden funtzionarioen zerrenda onestea, 2. agiri erantsi gisa igortzen dena.

3.- Ebazpen honen berri Nafarroako Parlamentuko Mahaiari jakinaraztea eta Erakunde horretako Aldizkari Ofizialean argitara dadin xedatzea”.

Iruñean, 1997ko otsailaren 14a

Lehendakaria: Francisco Javier Tuñón San Martín

1. ERASKINA
1997rako Kontuen Ganbarako Plantila Organikoa

Kop.	Lanpostua	Euskaraz jakitea	Araubide juridikoa	Maila	Izendapen librea	Esklusi-botasuna	Lan-postua	Maila Osagarria	Osagarri Bereiz.
1	Lehendakaritzako aholkularia (1)		K	–	X	–	–		
1	Lehendakaritzako idazkaria (1)		K	–	X	–	–		
1	Idazkari Nagusia		F	A	X	55	60		
4	Auditorea		F	A		55	50		
1	Legelaria		F	A		55	35		
1	Goi mailako informatika teknikaria		F	A		55			
1	Goi mailako informazio sistemetako tek.	X	F	A		55			
1	Auditoretza teknikaria kontuhartzailea		F	B	X	55	15		15
11	Auditoretza teknikaria		F	B		55	15		
1	Auditoretza teknikaria	X	F	B		55	15		
1	Administratzailea		F	C	X	55	20	12	
4	Administraria		F	C			10	12	
1	Administraria	X	F	C			10	12	
2	Mandataria		F	D			10	15	

F: Funtzionarioa

K: Kabineteko behin-behinekoa, izendapen librekoa

2. ERASKINA

96.12.31n Nafarroako Kontuen Ganbararen zerbitzuan zeuden funtzionarioen zerrenda

Deiturak eta izena	Maila	Gradua	Lanpostua	Administrazio egoera
Ordoqui Urdaci, Luis M ^a	A	3	Idazkari Nagusia	Jardunean
Cabeza del Salvador, José Ignacio	A	3	Auditorea	Jardunean
Fuertes Pérez, José	A	5	Auditorea	Zerbitzu bereziak
Muruzábal Lerga, Jesús Salvador	A	3	Auditorea	Jardunean
Sesma Masa, Francisco Javier	A	4	Auditorea	Jardunean
Esparza Oroz, Miguel M ^a	A	3	Legelaria	Jardunean
Arrieta Gutiérrez, Francisco Javier	A	4	Goi mailako inf. sis. tek.	Jardunean
Ezquerro Royo, José Luis	B	3	Auditoretza tek.a-kontuhartzai.	Jardunean
Azcona Díez de Ulzurrun, M ^a Carmen	B	3	Auditoretza teknikaria	Jardunean
Balduz Gil, Elvira	B	2	Auditoretza teknikaria	Ezedentzia berezia
Biurrun Martiarena, José Miguel	B	3	Auditoretza teknikaria	Jardunean
Bobadilla Bacaicoa, M ^a Pilar	B	3	Auditoretza teknikaria	Jardunean
Drona Lampérez, M ^a Guadalupe	B	3	Auditoretza teknikaria	Jardunean
Etayo Salazar, Francisco José	B	3	Auditoretza teknikaria	Jardunean
Fernández Renedo, Blanca Esther	B	3	Auditoretza teknikaria	Jardunean
Gil Ochoa, M ^a Antonia	B	3	Auditoretza teknikaria	Jardunean
Sola Mateos, M ^a Pilar	B	4	Auditoretza teknikaria	Jardunean
Zudaire Echávarri, Rosa Isabel	B	3	Auditoretza teknikaria	Jardunean
Vacante	B		Auditoretza teknikaria	
Vacante	B		Auditoretza teknikaria	
Martínez Cía, M ^a Isabel	C	7	Administratzailea	Jardunean
Equiza Maquirriain, M ^a Josefina	C	4	Administraria	Zerbitzu bereziak
Fernández Goñi, Joxe Julen	C	3	Administraria	Zerbitzu bereziak
Rodríguez Rodríguez, M ^a Mercedes	C	5	Administraria	Jardunean
Zudaire Echávarri, A. Aurora	C	3	Administraria	Jardunean
Almingol Muñoz, Jesús Emilio	D	3	Mandataria	Jardunean
Zudaire Echávarri, M ^a Trinidad	D	2	Mandataria	Jardunean

H Sails:
BESTELAKO TESTU ARAU EMAILEAK

21/1997 Foru Dekretua, otsailaren 3koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren abenduaren 30eko 19/1992 Foru Legea aldatzen duena

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1997ko otsailaren 17an egindako bilkuran, Erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Lehena.- 21/1997 Foru Dekretua, otsailaren 3koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren abenduaren 30eko 19/1992 Foru Legea aldatzen duena, deitzen den lehen Osoko Bilkuran eztabaidan jartzea, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 11ko 24/1985 Foru Legeko Bigarren Xedapen Gehigarriak ezartzen duenaren arabera, xedapen honek ematen baitio Nafarroako Gobernuari Hitzarmen Ekonomikoa Zeharkako Zergen Erregimen berriari Egokitzeko Akordioak ezartzen duena betearazteko behar diren arauak aldarrikatzeko.

Iruñean, 1997ko otsailaren 18a

Jarduneko Lehendakaria: M^a Rosario Villanueva Iturralde

21/1997 Foru Dekretua, otsailaren 3koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren abenduaren 30eko 19/1992 Foru Legea aldatzen duena

Estatuak eta Nafarroako Foru Komunitateak 1990eko uztailaren 31n izenpetu zuten Hitzarmen Ekonomikoko 27. artikuluan ezartzen da, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren ordainarazpenari dagokionez, Nafarroak Estatu mailan uneoro indarra duten oinarritzko printzipio, arau sustantibo eta formazko berberak aplikatuko dituela. Bertzalde, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren abenduaren 11ko 24/1985 Foru Legearen bigarren xedapen gehigarriak baimena ematen dio Nafarroako Gobernuari behar diren arauak emateko, hain zuzen Hitzarmen Ekonomikoa zeharkako ezarretaren arabide berriari egokitzeko Akordioan eza-

rritakoa bete dadin. Aipatu Akordioa ulertu behar da Hitzarmen Ekonomiko berriari lotua, izan ere horrek indarra hartzen duen unetik espreski indarrik gabe uzten baitu egokitzapen hori onesten duen maiatzaren 5eko 18/1996 Legea. Urtarrilaren 31ko 1/1997 Errege Dekretu-Legeak Balio Erantsiaren gaineko Zergaren araubide komuna arautzen duen legea aldatu du, izan ere enpresario eta profesional modura aritzen ez direnei kuota edo abonu ordainketa bidezko irratidifusio eta telebistako zerbitzuak emateko prestazioak ez baitu tasa murriztuko zergarik ordainduko; hori dela eta, beharrezkoa egiten da, aipatu xedapen gehigarriko bigarren lerroaldean aurreikusitakoari jarraikiz, Nafarroan behin-behinekotasunez indarra izanen duten arauak Foru Dekretu baten bidez ematea. Arau horiek onesten direnetik hamar eguneko epea izanen da Parlamentura igortzeko, honek behin betikoz onetsi ditzan. Horrenbertez, Ekonomi eta Ogasun kontseilariak proposaturik, eta Nafarroako Gobernuak mila bederatzehun eta lauretan hogeita hamazazpiko otsailaren hiruan eginitako bilkuran hartutako erabakiarekin bat etorrituz,

DEKRETATU DUT:

Artikulu bakarra. Balio Erantsiaren gaineko Zergaren abenduaren 30eko 19/1992 Foru Legea aldatzea.

1997ko otsailaren 1etik aitzineko ondorioekin, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren abenduaren 30eko 19/1992 Foru Legearen 2. zenbakiko 8. idazatia kendu da.

Xedapen Gehigarria

Foru Dekretu honek biltzen dituen arauak behin-behinekoak dira, Nafarroako Parlamentuak onetsi arte.

HARPIDETZAREN PREZIOA ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA Urte bat 5.800 pta. Aldizkari Ofizialaren aleko prezioa 130 » . Bilkura Egunkariaren aleko prezioa 165 » .	IDAZLARITZA ETA ADMINISTRAZIOA NAFARROAKO PARLAMENTUA «Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala» Arrieta, 12, 3 31002 IRUÑEA
---	--